2

	[image: image1.jpg]

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

	 П Р И К А З

	29.10.2024
	пгт Лучегорск
	№ 192

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Пожарского муниципального округа
 в 2024/2025 учебном году
В соответствии с приказом министерства образования Приморского края от 15.10.2024 № пр.23а-1186 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Приморского края в 2024/2025 учебном году», в целях организации качественной подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, повышения ее результативности в Пожарском муниципальном округе в 2024/2025 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории на территории Пожарского муниципального округа в 2024/2025 учебном году в соответствии с Приложением 1.

2. Утвердить график предоставления образовательными учреждениями публикации о ходе подготовки и проведения ГИА в 2024/2025 учебном году в районную газету «Победу» в соответствии с Приложением 2.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить исполнение данного приказа.
4. Приказ управления образования администрации Пожарского муниципального округа от 07.11.2023 № 175 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории на территории Пожарского муниципального округа в 2023/2024 учебном году считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования Пожарского муниципального округа В.К. Вишнякову.
Начальник управления

образования администрации

Пожарского муниципального округа                                             С.А. Храмцова